ESTADO DO PÂRANÁ 	 Folha; 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNN: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
000001

Excelentíssimo(a) 	Presidente da comissão de licitações

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura
de procedimento licitatõrio conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi con-
firmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.

OBJETO DA LICITAÇÃO: A presente dispensa de licitação visa a contratação de empresa para aquisição de equipamentos e utensílios para
montagem da nova Unidade Básica de Saúde do Distrito de Santana desta municipalidade.

E esso Adm. n°:
F'óYma de Julgamento:
Forma Pgto. / Reajuste:
Prazo Entrega!Exec.:
Local de Entrega:
Urgência:
Vigência:

Observações:

256/2015 	 Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
MENOR PREÇO UNITÁRIO

SOlAS
HOSPITAL MUNICIPAL STA TEREZINHA - AV. PRES. GETÚLIO VARGAS

6 MESES

- Coleta de preços 49212015

Convidados:

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

1-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

iDespesal 	Código da Dotação 	 Descrição da Dotação 	 1  Compl. do Elemento 1 Valor Previsto

124 	04.01 .2.014.4.4.90.52.00.00.00.00 	MANUTENÇÃO FUNCIONAMENTO DE POSTOS E 4.4.90.52.08.00,00.00 	6.914,88
Fonte de Recurso: 1504 - Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patr

Total previsto: 	 6.914,88j

ITENS

Item i 	Quantidad Unid. 1 Descrição  Preço Unit. MáJ2j 	Total Previsto

1 	4,000 UN 	BANQUETA CROMADA COR BRANCA, SUPORTA ATÉ 130 KG, BASE 149,5000 	598,00
GIRATÓRIA, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS. (05-12-0035)

2 	2,000 UN 	CARRO AUXILIAR PARA CURATIVO EM AÇO INOX, ESTRUTURA E 750,0000 	1.500,00
PRATELEIRAS, COM GRADE EM VOLTA, COM BALDE E BACIA. DIMENSÕES
0,45 X 1,20 X 0,85 M (08-17-0152)

3 	1,000 UN 	FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES GINECOLÓGICOS E CLINICOS, COM 480,0000 	480,00
HASTE SUPERIOR FLEXIVEL E CROMADA, COM PEDESTAL COM HASTE
INFERIOR PINTADA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 100 A 164 CM. POSSUI
PINTURA EM EPÓXI Á 250%, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE DO
PEDESTAL COM 4 RODIZIOS PROPORCIONANDO UMA MAIOR

Cruz Machado, 6 de Outubro de 2015.

i±t4taria P11 nc:(;
4tr*.o

Ordenador da Desp a

ESTADO DO PARANÁ 	 Folha: 2/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.688/0001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITACÃO

LffEiãuantidadD1d?i Descrição Lço uniCiviáximot 	Total Previsto

SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA
SELECIONÁVEL EM 110 E 220V. 50/60 HZ. COM  ESPELHO MÓVEL. LÂMPADA
HALÓGENA 12V X 20 W. (10-01-9693)

4 	10,000 	UN LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL E BALDE REMOVIVEL 12 LITROS 98,0000 	980,00
(13-04-5422)

5 	1,000 	UN PURIFICADOR DE ÁGUA, PODE SER FIXADO NA PAREDE, OFERECE AS 639,0000 	639,00
OPÇÕES DE ÁGUA NATURAL,FRIA E GELADA.POSSUI SISTEMA ELETRÕNICO
DE REFRIGERAÇÃO QUE RESFRIA A ÁGUA ATÉ 15°, COM RELAÇÃO A
TEMPERATURA AMBIENTE, ESTABILIZANDO EM 10°. BANDEJA DE ÁGUA
REMOVÍVEL, INDICADOR LUMINOSO DE FILTRO SATURADO, PAINEL
EASY TOUCH, PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, ACOMPANHA
SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.1 10 WATS. (27-21-5375)

2,000 	UN SUPORTE PARA SORO TUBULAR CROMADO 1,90M BASE 23CM COM 4 99,0000 	198,00
GANCHOS (08-17-0145)

7 	2,000 UNI LAVADORA DE ROUPAS SEMI AUTOMÁTICA 10 KG. DISPENSER PARA SABÃO 359,9900 	719,98
E AMACIANTE COM MEDIDOR INCORPORADO,LAVAGEM POR
TURBILHAMNETO, TIMER COM 3 PROGRAMAS DE LAVAGEM,1 ANO DE
GARANTIA. (08-09-0107)

8 	2,000 	UN BIOMBO TRIPLO CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO REDONDO, CORTINAS 250,0000 	500,00
EM PLÁSTICO PVC 0,20 BRANCO, PÉS COM RODIZIOS GIRATÓRIO DE 2" DE
DIAMETRO, PINTURA ELÉTROSTÁTICA A PÓ EPDXI, DIMENSÕES
APROXIMADAS: 1,82 M LARGURA ABERTO X 0,66M LARGURA FECHADO X 1,77
M DE ALTURA X 0,50 M DE COMPRIMENTO, (45-02-2379)

9 	1,000 	UN Refrigerador 1 porta, 300 litros frost free - branca 110v- (12-05-0250) 1.299,9000 	1.299,90

Total Geral ------> 	4.125,3900 	6.914,88

Cruz Machado, 6 de Outubro de 2015.

Ordenador d Despesa

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.66810001-09

Av. Vitoria, 167
C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

000003

Cruz Machado, 6 de Outubro de 2015.

Ordenador d Despesa

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACÃO

O(a) Presidente da comissão de licitações, Elton Rick Holien, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666193 e suas alterações legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitação N °  25612015, na modalidade de Dispensa de Licitação pi
Compras e Serviços.

Cruz Machado, 6 de Outubro de 2015.
Elton Rick Hoilen

Presidente da comissão de licitações

ESTADO DO PARANÁ

Folha: 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

CNPJ: 	76.339.68810001-09

Av. Vitoria, 167

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) Presidente Da Comissão De Licitações, Elton Rick FloIlen, no uso das atribuições que lhe confere a
legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666193 e suas alterações legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

A - Processo Nr.: 25612015

B - Modalidade: Dispensa de Licitação p1 compras e Serviços

C - Forma de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO
O - Forma Pgto./ Reajuste:
E - Prazo Entrega/Exec.: 5 DIAS

Local de Entrega: HOSPITAL MUNICIPAL STATEREZINHA
Urgência:

H - Vigência: 6 MESES

- Objeto da Licitação: A presente dispensa de licitação visa a contratação de empresa para aquisição de equipamentos e utensílios para
montagem da nova Unidade Básica de Saúde do Distrito de Santana desta municipalidade.

J - Observações: 	- Coleta de preços 49212015

K - Convidados:

02 - Indicação de Recursos - Dotação Orçamentaria:

FEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

ai 	Código da Dotação 	 da

Valor Previsto

04.01 .2.014.4.4.90.52.00.00.00.00 MANUTENÇÃO FUNCIONAMENTO DE POSTOS E HC 4.4.90.52,08.00.00.00 	 6.91488
Fonte de Recurso: 1504 - Outros Royafties e Compensações Financeiras e Patr

Total Previsto: 	 6.914,88

Cruz Machado, 6 de Outubro de 2015.

PREFEITO MUNICIPAL

cruz machado

Comissão Permanente tio Iicitaçcies

Solicitação de Parecer Contábil
000005

Solicitação 25612015

Venho através do presente, solicitar PARECER CONTÁBIL em atendimento à
Secretaria de Saúde - Aquisição de equipamentos e utensílios para montagem
da nova Unidade Básica de Saúde do Distrito de Santana desta
municipalidade.

PREVISÃO

PREVISÃO DE DOTAÇÃO
MATERIAL 	 1 	 R$ 6.914,88

TOTAL APROXIMADO 	 R$ 6.914,88

Cruz Machado, 16 de outubro de 2015.

Comissão Permanente de Licitação
Av. Vitória, 167- 1 °Andar - Centro - CEP: 84.620-000 - Te!: (42) 3554-1222

Cruz Machado - Pr

\
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

Av. Vitória, 167 1 Centro  1 84620-000

t1) 	Administração 2013-2016 1 Igualdade e Respeito por você!

MACHADO
(42) 3554-1222

www,pmcm.pr.gov.br

Cruz Machado, 20 de Outubro de 2015.

Parecer Contábil no 24512015 	 0000G6

Referente à Solicitação - Secretaria Municipal de Saúde

Em Atenção à solicitação do Sr. Elton HolIen, Md. Secretário Municipal, para verificar a

existência de recursos orçamentários.

Certifico que:

(X) - HÁ recursos orçamentários para pagamento das obrigações conforme dotação(ões)

especificada (s) abaixo (s);

- NÃO HÁ recursos orçamentários para pagamento das Obrigações;

- Despesas Extra Orçamentária;

Recursos orçamentários: 2015

Cód.
Reduzido

1 	Unidade
Orçamentária

1 	Projeto!
Atividade Elemento Despesa Recurso Saldo Disponível Valor Previsto

124 04.01 2.014 4.4.90.52.00.00.00 1.504 R$10.425,23 R$6.914,88

Total R$6.914,88

effeon R. Mazur

Contador

CRC PR 05634210-8